
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA. 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO 

Pça Getúlio Vargas, nº 42 – Bairro Centro – Cedro de São João/SE. 
CEP.: 49.930-000 - Fone: (79) 3347-1230 CNPJ nº 14.834.745/0001-60 
E-mail: pmcedro@yahoo.com.br Site: www.cedrodesaojoao.se.gov.br  

 

 
EXTRATO 

 
RESUMO DA AUTORIZAÇÃO DE COMPRA N° 03/2013 
 
VINCULADO AO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2013 
  
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CEDRO DE SÃO JOÃO, pessoa jurídica de direito público 
de base territorial autônoma, através do seu FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
DE CEDRO DE SÃO JOÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.834.745/0001-60, com sede na 
Praça Getúlio Vargas, nº 42, região central de Cedro de São João, neste ato representada por 
sua Secretária Municipal de Ação Social, Trabalho e Cidadania a Sra. ANA CRISTINA LOPES. 
 
CONTRATADO: LUCAS CARLOS RAMOS GAUVIN ME. Endereço: PRAÇA CORONEL JOÃO 
FERNANDES DE BRITO, Nº 834 – CENTRO – CEP: 49.900-000 – PROPRIÁ/SE. CNPJ: 
11.494.239/0001-81 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 27.126.612-0. 
 
OBJETO: REFERENTE À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E 
CIDADANIA. 
 
FUDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93. 
 
DOTAÇÃO: 
UO: 25 - AÇÃO: 2148 - ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 - FONTE DE RECURSO: 
0100.000  
 
DATA DO EMPENHO DA DESPESA: EM 06/05/2013. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais) 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA. 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO 

Pça Getúlio Vargas, nº 42 – Bairro Centro – Cedro de São João/SE. 
CEP.: 49.930-000 - Fone: (79) 3347-1230 CNPJ nº 14.834.745/0001-60 
E-mail: pmcedro@yahoo.com.br Site: www.cedrodesaojoao.se.gov.br  

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
RESUMO DO CONTRATO N° 26/2013 
 
VINCULADO AO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2013 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CEDRO DE SÃO JOÃO, pessoa jurídica de direito público 
de base territorial autônoma, através do seu FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
DE CEDRO DE SÃO JOÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.834.745/0001-60, com sede na 
Praça Getúlio Vargas, nº 42, região central de Cedro de São João, neste ato representada por 
sua Secretária Municipal de Ação Social, Trabalho e Cidadania a Sra. ANA CRISTINA LOPES, 
brasileira, solteira, funcionária pública, portadora do CPF nº 661.204.205-25 e da Carteira de 
Identidade nº 1203869 SSP/SE, com domicilio na Rua São João, nº 318, Bairro Boa Vista, na 
cidade de Cedro de São João/SE, devidamente autorizada a firmar este ajuste nos termo da Lei 
Orgânica do Município de Cedro de São João e da Lei Municipal nº 116/2011. 
 
CONTRATADO: AUTO POSTO JET-7 LTDA - EPP, Inscrito no CNPJ/MF nº 06.053.437/0001-
70, estabelecida na Avenida Artur Melo, s/n, Bairro América, na cidade de Propriá/SE, neste ato 
representado por seu procurador, Senhor LUCIANO SOUZA CARDOSO, brasileiro, casado, 
comerciário, residente e domiciliado na Rua Presidente Getúlio Vargas, nº 127, bairro centro na 
cidade de Propriá/Se, inscrito no C.P.F. Nº 419.233.405-49, R.G. Nº 372.321 SSP/SE. 
 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto o fornecimento parcelado estimado de 
combustíveis (gasolina e diesel), em posto de abastecimento próprio, localizado nas 
proximidades da cidade de Cedro de São João, com vistas ao atendimento das necessidades de 
abastecimento da frota de veículos do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, durante 
o exercício de 2013, em conformidade com as especificações mínimas, quantitativos e demais 
condições constantes do Anexo I - Termo de Referência e da proposta do CONTRATADO, 
descritos na forma abaixo: 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA. 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO 

Pça Getúlio Vargas, nº 42 – Bairro Centro – Cedro de São João/SE. 
CEP.: 49.930-000 - Fone: (79) 3347-1230 CNPJ nº 14.834.745/0001-60 
E-mail: pmcedro@yahoo.com.br Site: www.cedrodesaojoao.se.gov.br  

 

IT
E
M 

PRODUTO LITROS V
A
L
O
R
 
U
N
I
T
Á
R
I
O 

VALO
R 

TOTAL 
 

         
0
1 

GASOLINA 17.950 R
$
 
2
.
9
9 

R$ 
53.670

,50 

         
0
2 

DIESEL 13.500 R
$
 
2
.
3
9 

R$ 
32.265

,00 

VALOR GLOBAL R$ 85.935,50 (Oitenta e cinco mil, novecentos e trinta e cinco 
reais e cinquenta centavos)                                                                                           



 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA. 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO 

Pça Getúlio Vargas, nº 42 – Bairro Centro – Cedro de São João/SE. 
CEP.: 49.930-000 - Fone: (79) 3347-1230 CNPJ nº 14.834.745/0001-60 
E-mail: pmcedro@yahoo.com.br Site: www.cedrodesaojoao.se.gov.br  

 

 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, ao Decreto Municipal nº 
140, de 01 de Dezembro de 2009, à Lei Municipal nº 131/2012, de 14 de dezembro de 2012, 
à Lei Federal nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor, à Lei Complementar nº 
123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, à Lei Federal nº. 8.666, de 
21 de junho de 1993, com alterações posteriores, bem como à legislação correlata, e demais 
normas aplicáveis à espécie. 
 
DOTAÇÃO: 
UO: 18;16 – Projeto/Atividade: 2122;2046 – Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 – Fonte de 
Recursos: 0100.000;0193.997. 
 
DATA DO EMPENHO DA DESPESA: EM 21/05/2013. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 85.935,50(OITENTA E CINCO MILNOVECENTOS E TRINTA E CINCO 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
 
VIGÊNCIA: DE 21/05/2013 A 31/12/2013. 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21/05/2013 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA. 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO 

Pça Getúlio Vargas, nº 42 – Bairro Centro – Cedro de São João/SE. 
CEP.: 49.930-000 - Fone: (79) 3347-1230 CNPJ nº 14.834.745/0001-60 
E-mail: pmcedro@yahoo.com.br Site: www.cedrodesaojoao.se.gov.br  

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
RESUMO DO CONTRATO N° 27/2013 
 
VINCULADO AO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2013 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CEDRO DE SÃO JOÃO, pessoa jurídica de direito público 
de base territorial autônoma, através do seu FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
DE CEDRO DE SÃO JOÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.834.745/0001-60, com sede na 
Praça Getúlio Vargas, nº 42, região central de Cedro de São João, neste ato representada por 
sua Secretária Municipal de Ação Social, Trabalho e Cidadania a Sra. ANA CRISTINA LOPES, 
brasileira, solteira, funcionária pública, portadora do CPF nº 661.204.205-25 e da Carteira de 
Identidade nº 1203869 SSP/SE, com domicilio na Rua São João, nº 318, Bairro Boa Vista, na 
cidade de Cedro de São João/SE, devidamente autorizada a firmar este ajuste nos termo da Lei 
Orgânica do Município de Cedro de São João e da Lei Municipal nº 116/2011. 
 
CONTRATADO: EMSERLOC – EMPRESA DE SERVIÇOS, LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES 
LTDA doravante denominada CONTRATADA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob n.º 052.584.007/0001-11, com sede na Rua Dr. Milton Magalhães, nº 38, bairro Ponto 
Novo, na cidade de Aracaju Estado de Sergipe, neste ato representada pelo seu sócio 
administrador ANTONIO AILTON DE OLIVERIRA, brasileiro, solteiro, empresário, residente e 
domiciliado na rua Itaporanga, nº 460, bairro centro – na cidade de Aracaju/SE. 
 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a contratação do serviço de LOCAÇÃO DE 01 
(UM) MICRO ÔNIBUS, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE PESSOAS CARENTES DO 
MUNICÍPIO DE CEDRO DE SÃO JOÃO/SE E DEMAIS NECESSIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA. 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO 

Pça Getúlio Vargas, nº 42 – Bairro Centro – Cedro de São João/SE. 
CEP.: 49.930-000 - Fone: (79) 3347-1230 CNPJ nº 14.834.745/0001-60 
E-mail: pmcedro@yahoo.com.br Site: www.cedrodesaojoao.se.gov.br  

 

FUDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão 
e subsidiariamente a Lei n° 8.666/93, a Lei Complementar n° 123/2006 de 14 de dezembro de 
2006, em especialmente o Decreto Municipal nº 140/2009, bem como as demais legislações 
pertinentes em vigor, tendo em vista o que consta no PREGÃO n° 02/2013 e o respectivo 
Processo Administrativo. 
 
DOTAÇÃO: 
UO: 18 - Projeto/Atividade: 2122 – Elemento de Despesa: 3390.39.00.00 – Fonte de Recurso: 
0100.000 
 
DATA DO EMPENHO DA DESPESA: EM 21/05/2013. 
 
VALOR MENSAL: R$ 4.750,00 (Quatro Mil setecentos e cinquenta reais) 
 
VALOR GLOBAL: R$ 34.833,33 (trinta e quatro mil oitocentos e trinta e três reais e trinta e três 
centavos) 
 
VIGÊNCIA: DE 21/05/2013 A 31/12/2013. 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21/05/2013 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA. 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO 

Pça Getúlio Vargas, nº 42 – Bairro Centro – Cedro de São João/SE. 
CEP.: 49.930-000 - Fone: (79) 3347-1230 CNPJ nº 14.834.745/0001-60 
E-mail: pmcedro@yahoo.com.br Site: www.cedrodesaojoao.se.gov.br  

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
RESUMO DO CONTRATO TEMPORARIO N° 28/2013 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CEDRO DE SÃO JOÃO, pessoa jurídica de direito público 
de base territorial autônoma, através do seu FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO DE 
SÃO JOÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.429.318/0001-09, com sede na Praça Getúlio 
Vargas, nº 42, região central de Cedro de São João, neste ato representada por sua Secretária 
Municipal de Saúde a Sra. NOÉLIA MELO SANTOS, brasileira, solteira, funcionária pública, 
portadora do CPF nº 198.959.505-78 e da Carteira de Identidade nº 541818 SSP/SE, com 
domicilio na Avenida Manoel Dantas, nº 126, Bairro Centro, na cidade de Cedro de São João/SE, 
devidamente autorizada a firmar este ajuste nos termo da Lei Orgânica do Município de Cedro 
de São João e da Lei Municipal nº 07/1995. 
 
CONTRATADO: NIXON ALVES MOTA, portador do CPF sob o nº 429.739.535-53 e da Carteira 
de Identidade n° 879.647 SSP/SE, residente e domiciliado na Avenida Pedro Abreu de Lima, nº 
243, Centro, Própria/SE. 
 
OBJETO: O objeto deste Contrato consiste na realização dos serviços atinentes ao cargo de 
MEDICO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF, conforme determinações da Secretaria Municipal de 
Saúde. 
 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Municipal nº. 95/2009, em consonância com Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal. 
 
DOTAÇÃO: 
UO: 09 – AÇÃO: 2063 – ELEMENTO DE DESPESA: 3190.04.00.00 – FONTE DE RECURSOS: 
0193.027. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA. 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO 

Pça Getúlio Vargas, nº 42 – Bairro Centro – Cedro de São João/SE. 
CEP.: 49.930-000 - Fone: (79) 3347-1230 CNPJ nº 14.834.745/0001-60 
E-mail: pmcedro@yahoo.com.br Site: www.cedrodesaojoao.se.gov.br  

 

DATA DO EMPENHO DA DESPESA: EM 15/05/2013. 
 
VALOR MENSAL: R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais) 
 
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais) 
 
VIGÊNCIA: DE 15/05/2013 A 31/12/2013. 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15/05/2013 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA. 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO 

Pça Getúlio Vargas, nº 42 – Bairro Centro – Cedro de São João/SE. 
CEP.: 49.930-000 - Fone: (79) 3347-1230 CNPJ nº 14.834.745/0001-60 
E-mail: pmcedro@yahoo.com.br Site: www.cedrodesaojoao.se.gov.br  

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
RESUMO DO CONTRATO N° 29/2013 
 
VINCULADO AO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2013 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CEDRO DE SÃO JOÃO, pessoa jurídica de direito público 
de base territorial autônoma, através do seu FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO DE 
SÃO JOÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.429.318/0001-09, com sede na Praça Getúlio 
Vargas, nº 42, região central de Cedro de São João, neste ato representado por sua Secretária 
Municipal de Saúde a Sra. NOÉLIA MELO SANTOS, brasileira, solteira, funcionária pública, 
portadora do CPF nº 198.959.505-78 e da Carteira de Identidade nº 541818 SSP/SE, com 
domicilio na Avenida Manoel Dantas, nº 126, Bairro Centro, na cidade de Cedro de São João/SE, 
devidamente autorizada a firmar este ajuste nos termo da Lei Orgânica do Município de Cedro 
de São João e da Lei Municipal nº 07/1995. 
 
CONTRATADO: AUTO POSTO JET-7 LTDA - EPP, Inscrita no CNPJ/MF nº 06.053.437/0001-
70, estabelecida na Avenida Artur Melo, s/n, Bairro América, na cidade de Propriá/Se, neste ato 
representado por seu procurador, Senhor LUCIANO SOUZA CARDOSO, brasileiro, casado, 
comerciário, residente e domiciliado na Rua Presidente Getúlio Vargas, nº 127, bairro centro na 
cidade de Propriá/Se, inscrito no C.P.F. Nº 419.233.405-49, R.G. Nº 372.321 SSP/SE. 
 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto o fornecimento parcelado estimado de 
combustíveis (gasolina e diesel), em posto de abastecimento próprio, localizado nas 
proximidades da cidade de Cedro de São João, com vistas ao atendimento das necessidades de 
abastecimento da frota de veículos do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, durante o exercício de 
2013, em conformidade com as especificações mínimas, quantitativos e demais condições 
constantes do Anexo I - Termo de Referência e da proposta do CONTRATADO, descritos na 
forma abaixo: 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA. 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO 

Pça Getúlio Vargas, nº 42 – Bairro Centro – Cedro de São João/SE. 
CEP.: 49.930-000 - Fone: (79) 3347-1230 CNPJ nº 14.834.745/0001-60 
E-mail: pmcedro@yahoo.com.br Site: www.cedrodesaojoao.se.gov.br  

 

I
T
E
M 

PRODUTO LITROS VALOR 
UNITÁRIO 

 

VALOR 
TOTAL 

 

0
1 

GASOLINA 94.280 R$ 2.99 R$ 
281.897,2
0 

0
2 

DIESEL 17.160 R$ 2.39 R$   
41.012,40 

VALOR GLOBAL R$ 322.909,60 (Trezentos e Vinte e Dois Mil, Novecentos e 
Nove Reais e Sessenta Centavos).                                                                                  

 
 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, ao Decreto Municipal nº 
140, de 01 de Dezembro de 2009, à Lei Municipal nº 131/2012, de 14 de dezembro de 2012, à 
Lei Federal nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor, à Lei Complementar nº 123, 
de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, à Lei Federal nº. 8.666, de 21 de 
junho de 1993, com alterações posteriores, bem como à legislação correlata, e demais normas 
aplicáveis à espécie. 
 
DOTAÇÃO: 
UO: 09 – Projeto/Atividade: 2058; 2063 – Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 – Fonte de 
Recursos: 0193.006; 0193.027. 
 
DATA DO EMPENHO DA DESPESA: EM 21/05/2013. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 322.909,60 (Trezentos e Vinte e Dois Mil, Novecentos e Nove Reais e 
Sessenta Centavos). 
 
VIGÊNCIA: DE 21/05/2013 A 31/12/2013. 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA. 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO 

Pça Getúlio Vargas, nº 42 – Bairro Centro – Cedro de São João/SE. 
CEP.: 49.930-000 - Fone: (79) 3347-1230 CNPJ nº 14.834.745/0001-60 
E-mail: pmcedro@yahoo.com.br Site: www.cedrodesaojoao.se.gov.br  

 

 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21/05/2013 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

RESUMO DO CONTRATO N° 30/2013 
 
VINCULADO AO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2013 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CEDRO DE SÃO JOÃO, pessoa jurídica de direito público 
de base territorial autônoma, através do seu FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO DE 
SÃO JOÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.429.318/0001-09, com sede na Praça Getúlio 
Vargas, nº 42, região central de Cedro de São João, neste ato representado por sua Secretária 
Municipal de Saúde a Sra. NOÉLIA MELO SANTOS, brasileira, solteira, funcionária pública, 
portadora do CPF nº 198.959.505-78 e da Carteira de Identidade nº 541818 SSP/SE, com 
domicilio na Avenida Manoel Dantas, nº 126, Bairro Centro, na cidade de Cedro de São João/SE, 
devidamente autorizada a firmar este ajuste nos termo da Lei Orgânica do Município de Cedro 
de São João e da Lei Municipal nº 07/1995. 
 
CONTRATADO: EMSERLOC – EMPRESA DE SERVIÇOS, LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES 
LTDA doravante denominada CONTRATADA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob n.º 052.584.007/0001-11, com sede na Rua Dr. Milton Magalhães, nº 38, bairro Ponto 
Novo, na cidade de Aracaju Estado de Sergipe, neste ato representada pelo seu sócio 
administrador ANTONIO AILTON DE OLIVERIRA, brasileiro, solteiro, empresário, residente e 
domiciliado na rua Itaporanga, nº 460, bairro centro – na cidade de Aracaju/SE. 
 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MOTOCICLETA E CARRO DE SOM, 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA. 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO 

Pça Getúlio Vargas, nº 42 – Bairro Centro – Cedro de São João/SE. 
CEP.: 49.930-000 - Fone: (79) 3347-1230 CNPJ nº 14.834.745/0001-60 
E-mail: pmcedro@yahoo.com.br Site: www.cedrodesaojoao.se.gov.br  

 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA DESTE 
EDITAL. 
 
FUDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão 
e subsidiariamente a Lei n° 8.666/93, a Lei Complementar n° 123/2006 de 14 de dezembro de 
2006, em especialmente o Decreto Municipal nº 140/2009, bem como as demais legislações 
pertinentes em vigor, tendo em vista o que consta no PREGÃO n° 02/2013 e o respectivo 
Processo Administrativo. 
 
DOTAÇÃO: 
UO: 09 - Projeto/Atividade: 2058; 2063 – Elemento de Despesa: 3390.39.00.00 – Fonte de 
Recurso: 0193.006; 0193.027. 
 
DATA DO EMPENHO DA DESPESA: EM 21/05/2013. 
 
VALOR MENSAL: R$ 17.990,00 (Dezessete Mil novecentos e noventa reais) 
 
VALOR GLOBAL: R$ 131.926,66 (cento e trinta e um mil novecentos e vinte e seis reais e 
sessenta e seis centavos) 
 
VIGÊNCIA: DE 21/05/2013 A 31/12/2013. 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21/05/2013 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA. 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO 

Pça Getúlio Vargas, nº 42 – Bairro Centro – Cedro de São João/SE. 
CEP.: 49.930-000 - Fone: (79) 3347-1230 CNPJ nº 14.834.745/0001-60 
E-mail: pmcedro@yahoo.com.br Site: www.cedrodesaojoao.se.gov.br  

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

RESUMO DO CONTRATO N° 31/2013 
 
VINCULADO AO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2013 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CEDRO DE SÃO JOÃO, pessoa jurídica de direito público 
de base territorial autônoma, através do seu FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO DE 
SÃO JOÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.429.318/0001-09, com sede na Praça Getúlio 
Vargas, nº 42, região central de Cedro de São João, neste ato representado por sua Secretária 
Municipal de Saúde a Sra. NOÉLIA MELO SANTOS, brasileira, solteira, funcionária pública, 
portadora do CPF nº 198.959.505-78 e da Carteira de Identidade nº 541818 SSP/SE, com 
domicilio na Avenida Manoel Dantas, nº 126, Bairro Centro, na cidade de Cedro de São João/SE, 
devidamente autorizada a firmar este ajuste nos termo da Lei Orgânica do Município de Cedro 
de São João e da Lei Municipal nº 07/1995. 
 
CONTRATADO: SERGILOC – SERGIPE LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA -ME doravante 
denominada CONTRATADA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 
00.269.341/0001-67, com sede na Av. Mário Jorge Menezes Vieira, nº 2746, bairro Coroa do 
Meio, na cidade de Aracaju Estado de Sergipe, neste ato representada pelo seu sócio 
administrador PAULO ROBERTO DA SILVEIRA JUNIOR, brasileiro, casado, empresário, 
residente e domiciliado na Av. Melicio Machado, nº 3.700, Quadra 5 Lote 6, Bairro Atalaia – na 
cidade de Aracaju/SE. 
 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MOTOCICLETA E CARRO DE SOM, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA DESTE 
EDITAL. 
 
FUDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão 
e subsidiariamente a Lei n° 8.666/93, a Lei Complementar n° 123/2006 de 14 de dezembro de 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA. 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO 

Pça Getúlio Vargas, nº 42 – Bairro Centro – Cedro de São João/SE. 
CEP.: 49.930-000 - Fone: (79) 3347-1230 CNPJ nº 14.834.745/0001-60 
E-mail: pmcedro@yahoo.com.br Site: www.cedrodesaojoao.se.gov.br  

 

2006, em especialmente o Decreto Municipal nº 140/2009, bem como as demais legislações 
pertinentes em vigor, tendo em vista o que consta no PREGÃO n° 02/2013 e o respectivo 
Processo Administrativo. 
 
DOTAÇÃO: 
UO: 09. Atividade: 2058. Fonte de Recursos: 3390.39.00.00: 0193.006. 
 
DATA DO EMPENHO DA DESPESA: EM 21/05/2013. 
 
VALOR MENSAL: R$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais) 
 
VALOR GLOBAL: R$ 21.266,66 (vinte e um mil duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e 
seis centavos) 
 
VIGÊNCIA: DE 21/05/2013 A 31/12/2013. 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21/05/2013 


